
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск №

Об окончании отопительного сезона 2023-2024 годов 
на территории Пожарского муниципального округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа, в связи с 

наступлением устойчивых положительных температур наружного воздуха, 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приморская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»:

1.1. Приступить к завершению отопительного сезона 2023-2024 годов 

с 25 апреля 2024 года на объектах жизнеобеспечения и жилого фонда 

пгт Лучегорск, на объектах соцкультбыта Пожарского муниципального округа, 

на объектах КГБУЗ «Пожарская ЦРБ». . : >

1.2. В межотопительный период обеспечить работу систем горячего 

водоснабжения по летней схеме в циркуляционном режиме, перерывы в подаче 

горячей , воды для производства ремонтных работ в обязательном порядке 

согласовывать с администрацией Пожарского муниципального округа.



2. Руководителям предприятий: филиал «Лесозаводский» 

КГУП «Примтеплоэнерго», Уссурийский производственный участок ДДТВ 

У-3 ОАО «РЖД», управление образования администрации Пожарского 

муниципального округа завершить отопительный сезон 2023-2024 годов для 

бюджетных потребителей, объектов социальной сферы и жилищного фонда, 

расположенных на территориях сельских населенных пунктов:

- с. Губерово, с. Новостройка, с. Пожарское, с. Игнатьевка, с. Нагорное, 

с. Федосьевка, с. Светлогорье Пожарского муниципального округа с 

25 апреля 2024 года;

- с. Верхний Перевал, с. Красный Яр, с. Соболиный -  с 06 мая 2024 года.

3. Руководителям вышеуказанных предприятий приступить к работам по 

подготовке систем теплоснабжения к отопительному сезону 2024-2025 годов в 

соответствии с постановлением администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края от 27 февраля 2024 года № 174-па «О подготовке 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Пожарского муниципального округа Приморского края к работе в 

отопительный сезон 2024-2025 годов».

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее, постановление на сайте 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

5. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края настоящее постановление опубликовать в газете «Победа».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству. , . ,v;u

Глава Пожарского муниципального округа


